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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                Tiranë, më ____.____.2026 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rr. “Reshit Çollaku”, godina nr.6/337 (në krah të Gjykatës së Lartë), Tiranë  

Tel/Faks ___________________________________   

E-mail   info@obp.al   

Web-faqe www.obp.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar - Shërbim -

Kontratë.  

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-91358-06-25-2026 

 

Loti 1: REF-91361-06-25-2026 

Loti 2: REF-91363-06-25-2026 

Loti 3: REF-91365-06-25-2026 

Loti 4: REF-91367-06-25-2026 

Loti 5: REF-91369-06-25-2026 

Loti 6: REF-91371-06-25-2026 

Loti 7: REF-91373-06-25-2026 

Loti 8: REF-91375-06-25-2026 

Loti 9: REF-91377-06-25-2026 

Loti 10: REF-91379-06-25-2026 

Loti 11: REF-91381-06-25-2026 

Loti 12: REF-91383-06-25-2026 

Loti 13: REF-91385-06-25-2026 

Loti 14: REF-91387-06-25-2026 

Loti 15: REF-91389-06-25-2026 

Loti 16: REF-91391-06-25-2026 

Loti 17: REF-91393-06-25-2026 

Loti 18: REF-91395-06-25-2026 

Loti 19: REF-91397-06-25-2026 

mailto:info@obp.al
http://www.obp.al/
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Loti 20: REF-91399-06-25-2026 

Loti 21: REF-91401-06-25-2026 

 

 

4. Objekti i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje dhe kalibrim i aparturave të 

Laboratorit Doganor” ndarë në lote si më poshtë: 

 

Loti 1: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Analytik Jena/ ose ekuivalent” për 

DPD”. 

Loti 2: “Mirëmbajtje e aparaturave me prodhues GFL/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 3: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Brooker/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 4: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Thermo/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 5: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues  Nabeltherm/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 6: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Bruker 436 + Scion SQ/ ose ekuivalent” 

për DPD”. 

Loti 7: “Mirëmbajtje e pajisjeve me prodhues Gibertini/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 8: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Memmert/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 9: “Mirëmbajtje e pajisjeve me prodhues Optika Microscope/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 10: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Anton Paar/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 11: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Scion Instruments/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 12: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues  CLA 5/ ose ekuivalent” për 

DPD”. 

Loti 13: “Kalibrim e pajisjeve prodhues Kjeldah/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 14: “Kalibrim e pajisjeve me prodhues  ISKO/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 15: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Lovibond/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 16: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Shimadzu/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 17: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Tanaka/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 18: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Eraspec/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 19: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Abel Herzog/ ose ekuivalent” për DPD”. 

Loti 20: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues XEPOS/ ose ekuivalent” për DPD”. 
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Loti 21:  “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes të tipit Cloud and Pour analyser stand alone/ ose 

ekuivalent” për DPD”. 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

- Shërbime Mirëmbajtje dhe Riparimi: 50000000-5;  

- Shërbime të ndryshme për Riparim dhe Mirëmbajtje: 50800000-3. 

 

6. Fondi limit total: 28,376,600 (njëzetë e tetë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind) lekë, pa TVSH ose 301,173.85 (treqind e njëmijë e njëqind e shtatë dhjetë e tremijë 

pikë tetëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH, i ndarë në lote si më poshtë:   

 

Loti 1: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Analytik Jena/ ose ekuivalent” për 

DPD” me fond limit në vlerën: 976,500 (nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë 

PA TVSH ose 10,364.04 (dhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e katër pikë zero katër) Euro pa 

TVSH. 

Loti 2: “Mirëmbajtje e aparaturave me prodhues GFL/ ose ekuivalent” për DPD” me fond limit 

në vlerën: 20,500 (njëzetë mijë e pesëqind) lekë PA TVSH ose 217.58 (dyqind e shtatëmbëdhjetë 

pikë pesëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH. 

Loti 3: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Brooker/ ose ekuivalent” për DPD” 

me fond limit në vlerën: 2,321,500 (dy milionë e treqind e njëzetë e një mijë e pesëqind) lekë PA 

TVSH ose 24,639.14 (njëzet e katër mijë e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë pikë katërmbëdhjetë) 

Euro pa TVSH. 

Loti 4: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Thermo/ ose ekuivalent” për DPD” 

me fond limit në vlerën: 5,653,000 (pesë milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë) lekë PA 

TVSH ose 59,997.88 (pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntë qind e nëntëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë 

e tetë) Euro pa TVSH. 

Loti 5: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues  Nabeltherm/ ose ekuivalent” për DPD” me 

fond limit në vlerën: 95,000 (nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë PA TVSH ose 1,008.28 (njëmijë e tetë 

pikë njëzet e tetë) Euro pa TVSH. 

Loti 6: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Bruker 436 + Scion SQ/ ose 

ekuivalent” për DPD” me fond limit në vlerën: 2,933,000 (dy milionë e nëntëqind e tridhjetë e tre 

mijë) lekë PA TVSH ose 31,129.27 (tridhjetë e një mijë e njëqind e njëzet e nëntë pikë njëzet e 

shtatë) Euro pa TVSH. 

Loti 7: “Mirëmbajtje e pajisjeve me prodhues Gibertini/ ose ekuivalent” për DPD” me fond limit 

në vlerën: 24,000 (njëzetë e katër mijë) lekë PA TVSH ose 254.72 (dyqind e pesëdhjetë e katër 

pikë shtatëdhjetë e dy) Euro pa TVSH. 

Loti 8: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Memmert/ ose ekuivalent” për DPD” 

me fond limit në vlerën: 269,000 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë PA TVSH ose 

2,855.02 (dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë e pesë pikë zero dy) Euro pa TVSH. 

Loti 9: “Mirëmbajtje e pajisjeve me prodhues Optika Microscope/ ose ekuivalent” për DPD” me 

fond limit në vlerën: 78,000 (shtatëdhjetë e tetë mijë) lekë PA TVSH ose 827.85 (tetëqind e njëzet 

e shtatë pikë tetëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 
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Loti 10: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Anton Paar/ ose ekuivalent” për 

DPD”  me fond limit në vlerën: 2,522,000 (dy milionë e pesëqind e njëzetë e dy mijë) lekë PA 

TVSH ose 26, 767.14 (njëzet e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë 

katërmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Loti 11: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Scion Instruments/ ose ekuivalent” 

për DPD” me fond limit në vlerën: 1,249,000 (një milionë e dyqind e dyzetë e nëntë mijë) lekë 

PA TVSH ose 13,256.21 (trembëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë njëzet e një) 

Euro pa TVSH. 

Loti 12: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues  CLA 5/ ose ekuivalent” për DPD” 

me fond limit në vlerën: 385,000 (treqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë PA TVSH ose 4,086.18 

(katër mijë e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Loti 13: “Kalibrim e pajisjeve prodhues Kjeldah/ ose ekuivalent” për DPD” me fond limit në 

vlerën: 280,000 (dyqind e tetëdhjetë mijë) lekë PA TVSH ose 2,971.77 (dy mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

Loti 14: “Kalibrim e pajisjeve me prodhues  ISKO/ ose ekuivalent” për DPD” me fond limit në 

vlerën: 70,000 (shtatëdhjetë mijë) lekë PA TVSH ose 742.94 (shtatëqind e dyzet e dy pikë 

nëntëdhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

Loti 15: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Lovibond/ ose ekuivalent” për DPD” 

me fond limit në vlerën: 465,950 (katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) 

lekë PA TVSH ose 4,945.34 (katër mijë e nëntëqind e dyzet e pesë pikë tridhjetë e katër) Euro pa 

TVSH. 

Loti 16: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Shimadzu/ ose ekuivalent” për DPD” 

me fond limit në vlerën: 844,500 (tetëqind e dyzetë e katër mijë e pesëqind) lekë PA TVSH ose 

8,963.07 (tetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë zero shtatë) Euro pa TVSH. 

Loti 17: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Tanaka/ ose ekuivalent” për DPD” me 

fond limit në vlerën: 1,421,100 (një milionë e katërqind e njëzetë e një mijë e njëqind) lekë PA 

TVSH ose 15,082.78 (pesëmbëdhjetë mijë e tetëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e tetë) Euro pa 

TVSH. 

Loti 18: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Eraspec/ ose ekuivalent” për DPD” me 

fond limit në vlerën: 1,815,550 (një milionë e tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë) lekë PA TVSH ose 19,269.26 (nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

pikë njëzet e gjashtë) Euro pa TVSH. 

Loti 19: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Abel Herzog/ ose ekuivalent” për 

DPD” me fond limit në vlerën: 1,221,000 (një milionë e dyqind e njëzetë e një mijë) lekë PA 

TVSH ose 12,959.03 (dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë zero dy) Euro pa 

TVSH. 

Loti 20: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues XEPOS/ ose ekuivalent” për DPD” me 

fond limit në vlerën: 4,334,000 (katër milionë e treqind e tridhjetë e katër mijë) lekë PA TVSH 

ose 45,998.73 (dyzet e pesë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e tre) Euro pa 

TVSH. 
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Loti 21: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes të tipit Cloud and Pour analyser stand alone/ ose 

ekuivalent” për DPD” me fond limit në vlerën: 1,398,000 (një milionë e treqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë) lekë PA TVSH ose 14,837.61 (katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë pikë 

gjashtëdhjetë e një) Euro pa TVSH. 

 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 25.06.2026 është 94.22 Lekë. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti 1: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Analytik Jena/ ose ekuivalent” për 

DPD” - 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 2: “Mirëmbajtje e aparaturave me prodhues GFL/ ose ekuivalent” për DPD”- 150 ditë nga 

data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 3: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Brooker/ ose ekuivalent” për DPD”- 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 4: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Thermo/ ose ekuivalent” për 

DPD”- 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 5: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues  Nabeltherm/ ose ekuivalent” për DPD”- 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 6: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues Bruker 436 + Scion SQ/ ose ekuivalent” 
për DPD” - 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 7: “Mirëmbajtje e pajisjeve me prodhues Gibertini/ ose ekuivalent” për DPD”- 150 ditë nga 

data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 8: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Memmert/ ose ekuivalent” për DPD”- 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 9: “Mirëmbajtje e pajisjeve me prodhues Optika Microscope/ ose ekuivalent” për DPD”- 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 10: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Anton Paar/ ose ekuivalent” për 

DPD”- 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 11: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjeve me prodhues Scion Instruments/ ose ekuivalent” 

për DPD”- 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 12: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e aparaturave me prodhues CLA 5/ ose ekuivalent” për DPD” 

- 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 13: “Kalibrim e pajisjeve prodhues Kjeldah/ ose ekuivalent” për DPD”- 150 ditë nga data 

e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 14: “Kalibrim e pajisjeve me prodhues ISKO/ ose ekuivalent” për DPD”- 150 ditë nga data 

e nënshkrimit të kontratës. 
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Loti 15: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Lovibond/ ose ekuivalent” për DPD” 

- 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 16: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Shimadzu/ ose ekuivalent” për DPD” 

- 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 17: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Tanaka/ ose ekuivalent” për DPD” - 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 18: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Eraspec/ ose ekuivalent” për DPD”- 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 19: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues Abel Herzog/ ose ekuivalent” për 

DPD” - 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 20: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes me prodhues XEPOS/ ose ekuivalent” për DPD” - 

150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 21: “Mirëmbajtje dhe kalibrim e pajisjes të tipit Cloud and Pour analyser stand alone/ ose 

ekuivalent” për DPD” - 150 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.07.2026  ora 11:00. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po       Jo            X  

    

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit 

_____________________________________________________________________________ 

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma, 

monedha). 

 

 

 

 

 

 

 

 


